

**STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE  
z dnia 26 marca 2015 r.  
w sprawie odstąpienia od zamiaru likwidacji szkół  
wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie**

Rada Miejska w Mosinie wyraża swoje zdecydowane poparcie dla podjętej przez Starostwo Powiatowe w Śremie decyzji w sprawie odstąpienia od zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie.

Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie to placówka oświatowa z prawie 70. letnią tradycją, która w ciągu swojego istnienia wielokrotnie zmieniała nazwy, ale zawsze związana była z rolniczym przygotowaniem młodzieży i dorosłych do wykonywania zawodu rolnika. Analizując dorobek Szkoły widzi się rozbudowaną i funkcjonalną bazę, położoną w pięknym zakątku Wielkopolski, laureatów konkursów, stypendystów różnego szczebla, absolwentów pracujących w najróżniejszych zakątkach Polski, ale także ogromny wkład wielu pokoleń nauczycieli i pracowników, którzy swoje życie zawodowe związali ze Szkołą. Dzisiaj to czas, kiedy Szkołę trzeba przygotować do zmieniających się warunków w szkolnictwie, rolnictwie, rynku pracy, a w szczególności aktualnej demografii.

Biorąc pod uwagę tradycję Szkoły, potrzeby społeczne, ale także wysokie wyniki, które Zespół Szkół w Grzybnie, między innymi, uzyskał w ewaluacji zewnętrznej w 2013 r., należy zrobić wszystko, aby nie tylko zachować Szkołę, ale wspierać jej rozwój w każdym działaniu.

Ta Szkoła jest bardzo potrzebna, jej uczniami są mieszkańcy nie tylko powiatu śremskiego, ale także poznańskiego, kościańskiego średzkiego, pobierają w niej naukę także uczniowie naszej Gminy.

Rada Miejska w Mosinie dołoży wszelkich starań, aby w ramach współpracy, przede wszystkim, w zakresie rekrutacji uczniów, a także promocji Szkoły na terenie Gminy Mosina i poza nią, zwiększać zainteresowanie młodzieży, opiekunów, sponsorów i wszystkich, którym na sercu leży przyszłość tak pięknie przygotowanego obiektu edukacyjnego, który od prawie 70. lat służy polskiemu rolnictwu i wspierany może czynić to dalej.